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Program text 

Åbne laboratorier kan som udgangspunkt for undervisning og forskning nedbryde hierarkiske barrierer 
og på forhånd givne forestillinger om hvem der er eksperten for derved at tillade fælles skaben af viden 
igennem undersøgelser og eksperimenter. 

Abstract 

Dette paper handler om en tilgang til undervisning og forskning, hvor forholdet mellem de to forstås som 
undervisningsbaseret forskning. Pædagogik og forskning ses begge som måder at stille spørgsmål hvor 
svaret ikke er kendt i forvejen af nogen af de involverede. Studerende, forskere, praktikere og andre 
deltagere i et felt deltager i anvendt forskning, alt i mens de engagerer sig i verden igennem uddannelse. 

Denne tilgang er ved at blive udviklet igennem undervisning på kandidatuddannelsen IT-Didaktisk Design 
på Aarhus Universitet (Thestrup & Robinson 2016). Målet er at udvikle eksperimenterende fællesskaber 
i Åbne Laboratorier, hvor alle deltagere har mulighed for at fp indflydelse på, forslå og gennemføre 
eksperimenter, der i princippet kombinerer alle materialer, alle fortæller og alle former for medier. 

Fra entreprenørship låner vi forestillingen om, at entrepreneurielle individer er i stand til at formulere 
deres egne kompetencer, samarbejde med andre og igennem engagement med reelle udfordringer, kan 
identificere potentielle muligheder for forandring og derigennem skabe værdi for andre. Fra 
dramapædagogikken låner vi forestillingen om processer, der åbner op for uendelige mange traditioner 
og udtryk (Lehmann & Szatkowski 2001). Laboratorierne er som fysisk definerede rum også åbne for 
kommunikation, produktion og leg igennem internettet med andre fællesskaber rundt om på kloden. 
Igennem disse laboratorier søges der kontakt (Tække & Paulsen 2015), forbindelser igennem kreativitet 
(Gauntlett & Stjerne Thomsen 2013), mens det digitale og det materielle blandes (Pink, Ardèvol & Lanzeni 
2016).  

Tilgangen nedbryder hierarkiske barrierer og på forhånd vedtagne opfattelser af hvem der er eksperten 
for i stedet at tillade fælles skaben af viden igennem undersøgelse og eksperiment. De åbne laboratorier 
positionerer den studerende som medforsker og tillader lige muligheder for alle. De studerende bevæger 
sig fra at være reflektive praktikere og til at være praksis-baserede forskere. De skaber igennem 
forskerens blik både deres nutidige og deres fremtidige praksisser. 
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